
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« БРЯНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5   

п. Брянка Северо-Енисейского района, Красноярского края» 

 

ПРИКАЗ 

 

 26 мая 2024г                        п Брянка                           № 51 -  ОД  

 

О создании на базе МБОУ «БСШ №5»  

Центра образования естественно-научного направления «Точка роста» 

В целях реализации Национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета 

при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 03.09.2018 

N010), в соответствии с Реестром образовательных организаций, на базе которых будут созданы 

Центры образования естественно-научного профиля «Точка роста» в 2024 г, приказа Министерства 

Образования №708-11-05 от 26.10.2003 «О внесении изменений в приказ №784-11-05 об 

утверждении перечня учреждений и положения о центрах образования «Точки Роста» 2003-2004гг., 

 

приказываю: 

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе 

МБОУ «БСШ № 5». 

 2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ «БСШ № 5». 

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ «БСШ 

№ 5» на 2024 г. 

4. Утвердить рабочую группу по созданию Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» в следующем составе:  Храмцова Наталья Сергеевна, 

директор, руководитель рабочей группы; 

-Ураткина Светлана Николаевна, заместитель директора по АХР; 

-Гейман Елена Андреевна, заместитель директора по УР; 

    - Сизикова Наталь Владимировна, педагог -организатор; 

 Гресь Наталья Ива, учитель биологии и химии; 

- Фархетдинов Ринат Ясавиевич, учитель  информатики ифизики. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 


	ПРИКАЗ   26 мая 2024г                        п Брянка                           № 51 -  ОД   О создании на базе МБОУ «БСШ №5»  Центра образования естественно-научного направления «Точка роста»

